

विधान सभा सचिवालय
राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली
समाचार भाग-2
(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)
वीरवार, 16 फरवरी, 2023 / 27 माघ, 1944 (शक)

संख्या-95

सदस्य की गिरफ्तारी

माननीय सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि स्टेशन हाउस ऑफिसर, पुलिस थाना-फतेहपुर बेरी, नई दिल्ली से दिनांक 10.02.2023 को माननीय अध्यक्ष को संबोधित निम्नलिखित संदेश प्राप्त हुआ है:-

“यह सूचित किया जाता है कि दो विधायक (1) श्री सोमनाथ भारती (मालवीय नगर, नई दिल्ली के विधायक) और (2) श्री नरेश यादव (महरौली, नई दिल्ली के विधायक) को महरौली, नई दिल्ली क्षेत्र में चल रहे अतिक्रमण हटाने के कार्यक्रम के सिलसिले में फतेहपुर बेरी पुलिस स्टेशन, नई दिल्ली में हिरासत में लिया गया है क्योंकि वे अतिक्रमण हटाये जाने वाले स्थल पर लोगों की बड़ी भीड़ के साथ आये थे जिससे कानून एवं व्यवस्था की समस्या उत्पन्न हो सकती थी।”

राज कुमार
सचिव

**LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
BULLETIN PART-II**

(General information relating to legislative and other matters)
Thursday, 16 February, 2023 /, 27 Magh, 1944 (Shaka)

No. 95

DETENTION OF MEMBER

Hon'ble Members are hereby informed that following message dated 10.02.2023, addressed to Hon'ble Speaker has been received from Station House Officer, PS-Fatehpur Beri, New Delhi :-

“It is to inform you that two MLAs namely (1) Shri Somnath Bharti (MLA from Malviya Nagar, New Delhi) and (2) Shri Naresh Yadav (MLA from Mehrauli, New Delhi) have been detained in Police Station Fatehpur Beri New Delhi in connection with the ongoing demolition programme in the area of Mehrauli New Delhi as they came with large gathering of people at demolition site which could lead to law & order problem.”

**Raj Kumar
Secretary**